
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA per gli aa.ss. 19/20, 20/21 e 21/22; 

 
VISTO in particolare l’art. 6 bis – utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale nei licei 

musicali e coreutici-; 
 
VISTA la nota MIUR prot.  28978 del 20 giugno 2019 che determina la tempistica per la 

presentazione delle domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale 
docente, educativo ed ATA per  l’anno scolastico 2018/19; 

 
VISTA l’Ipotesi C.C.D.R. sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA delle istituzioni scolastiche statali della Regione Emilia Romagna siglato in 
data 17 luglio 2019 per l’anno scolastico 2019/20; 

 
VISTI i propri decreti prot.n. 5144 del 06/08/2019 e prot.n. 5257 del 12/08/2019 di definizione e 

rettifica dell’organico di fatto per l’a.s. 19/20 per le discipline del liceo musicale A. 
Bertolucci; 

 
VISTO il proprio decreto prot.n. 5313 del 14/08/2019 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive del personale docente che ha presentato domanda di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria presso il liceo musicale A. Bertolucci di Parma e degli esclusi. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 Con decorrenza 01/09/2019, i docenti di cui all’allegato elenco sono individuati quali destinatari 
di utilizzazione presso liceo musicale A. Bertolucci di Parma per l’a.s. 2019/20 sulla rispettiva disciplina 
e per il numero di ore indicato.  
 

DISCIPLINA COGNOME  NOME 
CL. 

CONC. 
PROV. 

TIT. 
ore 

disponibili 

conferma 
quota oraria 
assegnata as  

18/19  

ore residue 
per 

operazioni 
successive 

A063 TECNOLOGIA MUSICALE MORA  GIAN MARCO AG56 PR 10 10 0 

ESECUZIONE E 
INTERPRETAZIONE 

AG55 FLAUTO MESTIERI  MORENA AG55 FE 8 5 3 

AL55 TROMBA VITA  ANNA  A032 PR 10 3 7 

AD55 CORNO ORLANDI ALBERTO AD56 PR 5 2 3 

 
 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

Art.2 Le ore di tutte le discipline non attribuite in utilizzo sono restituite al Dirigente scolastico del liceo 
A. Bertolucci per le operazioni di accantonamento al fine di garantire la conferma per continuità 
didattica dei docenti inseriti nelle graduatorie di istituto.  
 
Art. 3 Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente 
alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

All’Albo     Sede 
Alle IISS di ogni ordine e grado  LL.SS. 
Alle OOSS del comparto scuola  LL.SS. 

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2019-08-28T07:37:35+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-08-28T14:04:00+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0005521.28-08-2019




